[image: image1.jpg]

E[image: image2.jpg]

STADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. CARMELO MADEIRA
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: carmelo@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

REQUERIMENTO nº 21/2019
Documento 006 /19
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador CARMELO MADEIRA, PSDB, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine ao setor competente a seguinte informação.
a) Que seja informado qual a empresa é responsável pela retirada dos caixões  do Cemitério Municipal de Uruguaiana, ou se o próprio Município que faz esse trabalho.
b) Quem vistoria/fiscaliza a execução desse serviço.
JUSTIFICATIVA
a-b) Recebemos em nosso gabinete diversos moradores, daquela região, queixando-se do transporte dos mesmos sem o mínimo de cuidado, espalhando mau cheiro pelas ruas e sem enlonar o veículo que estava transportando o material.
Uruguaiana, 11 de fevereiro de 2019.
Ver. CARMELO MADEIRA
Bancada do PSDB
JSF/GABCSMB